235  Terrier of eighteen or more selions of land, possibly in Alvingham. 

 [Foundation – fourteenth century] 

fo.35ar 

Memorandum quod [             ]a  de Frist' super Holm' ibidem [          ]b nostrum ex south parte et terre 

domini L[          ]c parte et abbuttat super le Landdik' versus west.  Et ij selliones iacent inter terras 

domini le Vavasur' ex south parte et terras domini de Clathorp' ex north parte et abbuttant super le 

Landdik.  Et iij selliones iacent inter terras domini de Clathorp ex south parte et terras abbatis de Parco 

ex north, et abbuttant super le Landdik'.  Et iij selliones iacent inter terras Abbatis de Parco Lud' ex 

utraque parte et abbuttant versus west super le Landdik'.  Et ij selliones iacent inter terras abbatis ex 

south parte et terras feodi de Clathorp', et abbuttant super le Landdik.  Et ij selliones iacent super 

eosdem furlanges inter terras domini le Vavasur' ex south parte et omnes alios furlanges qui iacent sout 

et north ex north parte et abbuttant super le Landdik'.  Et v selliones iacent south et north inter terras 

domini le Vavasur' ex utraque parte et abbuttant south super forarium nostrum.  Et j sellio iacet super 

eosdem furlanges inter feodum de Clathorp' ex west parte et terre abbatis ex [   ]d parte et abbuttat 

south super forarium nostrum. 

a Parchment torn across upper right hand corner, second half of first line missing (about 6cm).   
b Parchment torn across upper right hand corner, second half of second line missing (about 6cm). 
c Parchment torn across upper right hand corner, second half of second line missing (about 6cm). 
d Stained space of 1cm.  

Note.  The writing of this entry to the right of a text dated 1283, in a fourteenth century hand, could imply that it 
too dated from this year or later, but it could be a later copy of a much earlier document.  The location of the 
text in the Alvingham section of the cartulary next to accounts of wool from Alvingham and references to lands 
held by Louth Park Abbey suggest that the selions are in Alvingham.  Claythorpe lies on the Great Eau, which 
may explain references to the landdik. See note to previous charter.   

236  Letter from the prior of [B?] addressed to William, master of the order of Sempringham, and an illegible prior, 

excusing himself from attendance at chapter by reason of his ailments and nominating two proctors to act for him. 

 [?c.1256 - 1257] 

fo.35av 

[Reverendissimo] in Cristo patri nostro domino Willelmo Dei misericordia magistro ordinis de